Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия»

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение

ПРИКАЗ

02.06.2023                                                                                                                   № 598-од

г. Сыктывкар

Об итогах педагогического совета

«Обновление Рабочей программы воспитания»

В соответствии  с письмом Минпросвещения России от 18.07.2022 № АБ-1951/06

«Об актуализации примерной рабочей программы воспитания», Приказом

Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», Приказом

Минпросвещения России от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования», Приказом Минпросвещения

России от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной   образовательной

программы среднего общего образования» в Рабочую программу воспитания гимназии

искусств при Главе Республики Коми, утверждённую приказом от 26.05.2022 № 491-од

«Об итогах педагогического совета «Изменения в Рабочей программе воспитания как

основание для обновления модели планирования воспитательной работы гимназии»»,

внесены изменения и дополнения.

С целью обсуждения с педагогами «Четвёрок» дополнений и изменений

программы и апробации обновлённой модели планирования воспитательной работы на

2023-2024 учебный год 01.06.2023 года проведён педагогический совет с участием

классных руководителей и воспитателей, кураторов 1-11 классов,1-3 курсов.

На основании протокола педагогического совета от 01.06.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   Рабочую программу воспитания гимназии искусств при Главе Республики

Коми и Календарный план воспитательной работы на 2023-2024 учебный год (далее -

Программа) (приложение 1).

2. Утвердить   модель планирования воспитательной работы в гимназии на 2023-2024

учебный год (приложение 2).

3. Утвердить  карты целенаправленного педагогического наблюдения за эффективностью

реализации Программы в части личностных результатов по уровням образования

(приложение 3).

4. Объявить благодарность участникам ВТК за профессиональную и грамотную работу по

корректировке Рабочей программы воспитания: Чужмаровой З.З., заместителю директора,

Томовой И.Н., методисту, Старченко Т.В., Плотниковой Е.В., Путковой Л.И., Матвеевой

Н.В., Стахановой Е.В., Мартыновой Т.В., Шулеповой Л.В., Бондаренко Л.А., Куратовой

М.И., Шевцовой И.В., воспитателям.

5. Обеспечить качественную реализацию   Программы (ответственный – Чужмарова З.З.,

заместитель директора).
6. Классным руководителям, воспитателям, кураторам осуществлять планирование и

организацию работы с обучающимися в 2023-2024 учебном году в соответствии с

Программой.

7. Считать утратившим силу приказ гимназии от 26.05.2022 № 491-од «Об итогах

педагогического совета «Изменения в Рабочей программе воспитания как основание

для обновления модели планирования воспитательной работы гимназии»».

8. Разместить Рабочую программу воспитания Гимназии искусств при Главе Республики

Коми на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (ответственный - Мартынова А.В., заведующий отделом).

9. Контроль исполнения приказа возложить на Чужмарову З.З., заместителя директора.

Директор                                                                                                       В.М. Ревунець

Чужмарова З.З., заместитель директора

286-413 (522)

		2023-06-15T15:50:58+0300
	Ревунець Валентина Михайловна